

KLAS BÖÖK

M E D D E L A N D E

För att i nuvarande läge säkerställa att i första hand sådana betalningar, som inflyta från England till svenska fordringsägare för varor, frakter, försäkringar och vissa finansiella fordringar etc., användas till svenska likvider till Brittiska imperiet /med undantag av Kanada, Newfoundland och Hongkong/ hava riksbanken och bankaktiebolagen beslutat, att följande tillvägagångssätt skall tillämpas.

Fordringar i svenska kronor betalas genom överföring i svenska kronor till vederbörande fordringsägare.

Sådan pundvaluta /s.k. specialpund/, som hädanefter inflyter för fordringar av ovan angivna slag, inbetalas å svenska konton i England. Avräkning genom svensk bank av specialpund med vederbörande betalningsmottagare kommer att ske enligt av riksbanken noterad köpkurs för pund. Försäljning av specialpund kommer att ske till av riksbanken noterad säljkurs. De av riksbanken hädanefter noterade kurserna å pund avse specialpund.

Specialpund få användas för betalningar från Sverige till Brittiska imperiet /med undantag av Kanada, Newfoundland och Hongkong/. Punden i fråga få ej försälas på den internationella valutamarknaden. De böra försälas genom förmedling av svensk bank.

De betalningar i pund, som ovan nämnts /till Brittiska imperiet etc./, få ej verkställas på annat sätt än med användande av specialpund. Bankerna komma att kontrollera detta.

Beträffande pundbehållning, som nu finnes i svenskt innehav, gäller följande.

Såsom sådan pundbehållning anses dels kontotillgodohavanden i pund, dels i pund betalbara värdepapper, vilka denna dag äro i svensk ägo.

Dessa pundbehållningar liksom svenska skulder i pund per i dag skola senast den 15 januari 1940 anmälas till riksbanken med användande av formulär, som erhållas hos riksbanken eller hos affärsbankerna.

Pundtillgångar av detta slag, som inom föreskriven tid anmäls till riksbanken och av riksbanken godkänts, få användas till betalning av

a/ svenska skulder i pund, som denna dag förefinnas och före den 15 januari 1940 anmäls till riksbanken;

b/ i Sverige bosatta personers reseutgifter inom Brittiska imperiet /med undantag av Kanada, Newfoundland och Hongkong/.

Om ifrågavarande pundtillgodohavanden icke anmäls till riksbanken inom föreskriven tid eller anmäls men icke godkänts av riksbanken, få de användas för betalning av

a/ innehavarens egna skulder, förutsatt att riksbanken lämnar sitt medgivande därtill;

b/ innehavarens eller hans familjs utgifter utomlands på grund av resor.

Stockholm den 20 december 1939.